[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
Нарымского сельского поселения
Парабельского района
Томской области

РЕШЕНИЕ

18.03.2019                                                                       		                                                     №  02

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Нарымское сельское поселение», утвержденный решением Совета Нарымского сельского поселения от 27.12.2018 №80 «О принятии  Устава  муниципального образования
«Нарымское  сельское поселение»»

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с федеральным законодательством, на основании  протеста прокурора Парабельского района от 30.01.2019  № 32-2019,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нарымского сельского поселения, утвержденный решением Совета Нарымского сельского поселения от 27.12.2019 №80 «О принятии Устава муниципального образования «Нарымское сельское поселение» (далее – Устав) следующие изменения:
1.1 В абзаце третьем части 2 статьи 2 Устава слова: «полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания Главы поселения),» заменить словами: «разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления),»;
1.2  Пункт 12 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:
«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
1.3. В пункте 3 части1 статьи26 Устава слова: « суда Томской области» заменить словами: «Томского областного суда».
2.   Принять внесенные изменения в Устав в первом чтении.
3.   Провести публичные слушания по настоящему проекту решения.

Председатель Совета поселения                                                                 О.Н.Желонкина

Глава поселения								С.В.Абдрашитова